

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2023/07487

Del: 19/09/2023

Esecutivo Da: 19/09/2023

Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO:

Acquisto e installazione di termocamera per indagini su Palazzo Guadagni sede del comando della Polizia Municipale - CODICE OPERA 230219,220325f - CUP H16G22000390001 - CPV 30230000-0 - Approvazione progetto F0055/2023, Affidamento alla Ditta Farad Srl a seguito di Affidamento Diretto e impegno di spesa (CIG Z833C763B6).

IL DIRIGENTE

Premesso che il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati.",

Premesso che la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha approvato la Deliberazione n° DG/2023/00203, avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione",

Premesso che è stato delegato dal Sindaco del Comune di Firenze all'adozione di alcuni provvedimenti amministrativi, tra i quali è compreso il presente;

Considerato che per completare le indagini a conclusione dei lavori di "Control room e cella di sicurezza P.M.: interventi di sistemazione e adeguamento (contributi ministeriali)" si rende necessario l'acquisto e l'installazione di specifica strumentazione tecnica (termocamera), come descritto nella relazione di affidamento allegata integrante;

Dato atto che a tale scopo è stato predisposto il Progetto **F0055/2023 in oggetto**, per l'importo totale di **739,72 euro (IVA compresa)**, sia per l'acquisto che per l'installazione, di detta camera, finanziato sul co 230219, per euro 610,00 e 220325, per per euro **129,72;**

Dato atto inoltre della necessità di approvare il piano acquisti di detta termocamera per l'importo di euro 610,00 andando contestualmente ad esaurire la disponibilità del co 230219;

Vista l'offerta presentata dalla ditta Farad srl, allegata integrante, per l'importo sopra detto (**acquisto e installazione**);

Dato atto che la spesa in oggetto trova copertura nel co 230219, capitolo 51439, per euro 610,00 e 220325, impegno 2023/2892/2, per euro 129,72, (che al momento è afferente alla polizza e viene pertanto disimpegnato per poter assumere obbligazione giuridica a favore di Farad Srl), bilancio straordinario anno 2023;

Visto il QE del co 220325:

**importo lavori al netto del ra euro 102.088,51
importo variante al netto del ra euro 50.847,15
polizza progettisti euro 150,00
somme a disposizione euro 24,34
totale euro 153.110,00**

Ritento quindi di approvare il progetto F0055/2023 in oggetto, per l'importo di 739,72 euro (IVA compresa), sia per l'acquisto che per l'installazione di detta camera, di affidarne l'esecuzione alla ditta Farad srl (CF e PIVA 02292120488) - CIG **Z833C763B6, di impegnare l'importo di 739,72 euro (IVA compresa), sul co 230219, capitolo 51439, per euro 610,00 e 220325, capitolo 51436, per euro 129,72 (impegno 2023/2892/2 che al momento è afferente alla polizza e viene pertanto disimpegnato per poter assumere obbligazione giuridica a favore di Farad Srl) bilancio straordinario anno 2023, così come indicato nella suddetta relazione;**

Dato atto che in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023-2025, confluito nel PIAO 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2023/G/00203, in data 9 maggio 2023, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012, in data 26 gennaio 2021, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto, come da dichiarazione agli atti dell'ufficio;

Dato atto che sono in corso le verifiche in ordine alla sussistenza dei requisiti generali e specifici, previsti dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici;

Visti gli artt. 107 e 183, del DLgs n° 267/2000 e ss mm e ii,
Visto il DPR n° 207/2010 e ss mm e ii,
Visto il DLgs n° 50/2016 e ss mm e ii,
Visto il DL n° 76/2020, in data 16 luglio 2020,
Visto il DL n° 77/2021, in data 31 maggio 2021,
Visto il DL n° 50, in data 17 maggio 2022,
Visto il Dlgs 36/2023,
Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze,

Visto il Regolamento per l'attività Contrattuale, del Comune di Firenze,
Visti gli artt. 10, 11, 16, 21, 22 e 24, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, del
Comune di Firenze;
Vista la DD/2023/00515 relativa al contributo anac;

Per le motivazione sopra esposte

DETERMINA

- Di approvare il Progetto **F0055/2023 in oggetto, per l'importo di 739,72 euro (IVA compresa), sia per l'acquisto che per l'installazione di detta camera;**
- di approvare il piano acquisti per la fornitura della termocamera per l'importo di euro 610,00, sul co 230219;
- di affidarne l'esecuzione (acquisto e installazione) alla ditta **Farad srl (CF e PIVA 02292120488), per l'importo totale di 739,72 euro (IVA compresa) - CIG Z833C763B6;**
- **di svincolare l'impegno 2023/2892/2, capitolo 51436, di euro 150,00 per la polizza progettisti, in modo da renderlo disponibile per impegnarlo per detto progetto;**
- **di impegnare l'importo di 739,72 euro (IVA compresa) sul co 230219, capitolo 51439, per euro 610,00, per l'acquisto di detta camera, andando contestualmente ad esaurire la disponibilità di detto co e sul co 220325, capitolo 51436, per euro 129,72, bilancio straordinario anno 2023, a favore di detta ditta Farad srl - Codice beneficiario n° 29242;**
- di dare atto che il QE del co 220325 è il seguente:

importo lavori al netto del ra euro 102.088,51
importo variante al netto del ra euro 50.847,15
installazione termocamera euro 129,72
somme a disposizione euro 44,62
totale euro 153.110,00

- di dare atto che il RUP è l'Ing. F. Cioni.

ALLEGATI INTEGRANTI

Originale dell'offerta in bollo_2023-09-04_Xerox Scan_04092023122556_prot278615.pdf -
d173f4afa5ae1c5d6cadfbc387ed9fe6a53b725a088f1652a3c08dcd952fa186

Relazione generale e tecnico-economica_2023-09-04_Relazione termocamera_signed.pdf -
f5c71f81ef491adf653a13e366cb712ffd268d6ca8edbafe263e302eba7991396

Sottoscritto digitalmente da
Responsabile regolarità tecnica
Filippo Cioni

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2023	51436	2	2023/2892		€ 0,00	-
2)	U	2023	51436	2	2023/2892	2	€ 0,00	62533 - LLOYD'S INSURANCE COMPANY ("LIC")
3)	U	2023	51436	2	2023/2892	4	€ 44,62	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
4)	U	2023	51439	4	2023/8414		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
5)	U	2023	51439	4	2023/8414	1	€ 610,00	29242 - FARAD S.R.L. SISTEMI E STRUMENTI
6)	U	2023	51436	2	2023/8415		€ 129,72	29242 - FARAD S.R.L. SISTEMI E STRUMENTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da
Il Responsabile Contabile
Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.